
1 
 

Zápis č. 04/2023 
ze zasedání osadního výboru Hrachovec konaného dne 3.4.2023 

 

 

Místo konání: KD Hrachovec zasedací místnost hasičárna 

 

Přítomni:  Vaigl Radek, Vašica Petr, Došková Martina, Vaigl Martin, Konvičná Radka 

Kovářová Dagmar 

Omluveni: Mocek Jakub 

 

 

Hosté:  Nachtmann Petr (místostarosta) 

Melichařík Lubomír (skauti),  

 

Předseda zahájil jednání osadního výboru v 18:05 hodin.  

 

Program jednání: 

1. Vyjádření k vyhlášce týkající se ohňostrojů na obecních pozemcích. 

2. Žádost vedení města VM o určení místa pro měření rychlosti stacionárním radarem. 

3. Obecní znak – logo určení 5 znaků pro výběr (veřejnost) 

4. Žádost občanů o opravu cesty, podmočení, možný únik z vodovodního řádu (Kučerovi, 

Kubjátovi). 

5. Žádost občanů o odstranění obecní studny u č.p. 99. 

6. Ostatní 

 

K bodu č. 1: Vyjádření k vyhlášce týkající se Ohňostrojů na obecních pozemcích 

Členům OV byla přednesena žádost vedení města na názor úpravy vyhlášky týkající se ohňostroje na 

veřejných místech (čas, termín, zakázat, povolit atd.). 

 

Usnesení: OV Hrachovec navrhuje spuštění portálu „nahlášení ohňostroje“ stejně jak tomu je 

na stránkách HZS Zlín (nahlášení pálení) s tím, že se omezí doba silvestrovských ohňostrojů na 

31.12. a 1.1. a určí se pravidla (odpovědná osoba, tel. , příp. hasicí technologie, zabezpečení 

atd). 

 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

K bodu č. 2: Žádost vedení města VM o určení místa pro měření rychlosti stacionárním 

radarem 

 

 Předseda OV zdůvodnil žádost vedení města společně s místostarostou p. Nachtmannem. 

 

Usnesení: OV Hrachovec navrhuje úsek u fotbalového hřiště. 

 

Pro: 6    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

K bodu č. 3: Obecní znak - logo 5 znaků pro výběr. (veřejnost) 

 

OV Hrachovec vytipoval 5 ks znaků, které dále postupují do užšího kola výběru pro veřejnost 

 

Usnesení: OV Hrachovec zveřejní 5 konečných návrhů a představí veřejnosti v příštím vydání 

Hrachoveckého zpravodaje a poté provede výslednou volbu obecního znaku-loga. 

 

Pro: 6   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



2 
 

 

K bodu č. 4: Žádost občanů o opravu cesty, podmočení, možný únik z vodovodního řádu 

(Kučerovi, Kubjátovi) 

 

Předseda OV nastínil situaci v dané lokalitě členům . 

 

Usnesení: OV Hrachovec navrhuje schůzku na místě samotném se zástupci OKS a občany 

a popřípadě zástupci VaK. 

 

Pro: 6    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

K bodu č. 5: Žádost občanů o odstranění studny u č.p. 99 

 

Předseda OV Hrachovec provedl místní šetření a předložil fotografie dané studny, dále vysvětlil členům 

osadního výboru daný problém v lokalitě. 

 

Usnesení: OV Hrachovec navrhuje studnu tzv. zakonzervovat , výškově upravit s přilehlým 

terénem tak, aby nedocházelo ke kolizi při ohrnutí sněhu z přilehlé vozovky. Nefunkční pumpu 

studny odstranit. Místo se ponechá pro případné čerpání spodní vody při povodních. 

 

Pro: 6    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

K bodu č. 6: Ostatní 

 

- OV Hrachovec byl požádán vedením města o přejmenování Hrachoveckého zpravodaje 

a dodržení zákonu o vydání tiskopisů v ČR. 

- OV Hrachovec souhlasí s návrhem “solení“ cest ŘSZK v Hrachovci, a to v úsecích (rozcestí 

– směr VM Štěpánov a od hospůdky od Dobiášů po odbočku na Vrchovinu.) 

- OV Hrachovec byl upozorněn na nefunkčnost místního rozhlasu po dobu oprav (digitalizace 

systému) 

- OV Hrachovec žádá p Schattke o souhlas k držení 1 sady klíčů ke KD (zadní vchod, 

hlasatelna, propojení do sálu od hlasatelny) 

- OV Hrachovec odsouhlasil žádost o zasílání přehledu pronájmu sálu v místním KD 

(předseda) na email. 

 

Pro: 6    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Předseda ukončil jednání osadního výboru v 19:30 hodin. 

 

 

Zapsal: Vaigl Radek 

 

Ověřil: členové OV Hrachovec následující den. 

 

Pozn: 

V zápise, který je uveřejňován fyzickým vyvěšením nebo způsobem umožňujícím dálkový přístup je 

potřeba anonymizovat osobní údaje. Zejména u třetích osob, které se neúčastní zasedání, je potřeba 

této problematice věnovat zvýšenou pozornost. Osobní údaje jsou veškeré údaje o identifikované nebo 

identifikovatelné fyzické osobě (např. jméno, adresní a kontaktní údaje, identifikační čísla apod.). 

Podrobné údaje ke GDPR naleznete na https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-

gdpr/ms-30515/p1=30515  

https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515
https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515

